tributarios cuando la cuantía no exceda de cien (100) SMLMV, y disponiendo que la 
cuantía se establece por el valor de la suma discutida por concepto de impuestos, 
tasas, contribuciones y sanciones. 

En el presente caso verifica el despacho que los valores determinados en la exención 
ascienden a la suma de trescientos veintisiete millones sesenta mil pesos m/cte 
($327.060.000); la cual excede notablemente los 100 smlmv para el momento de 
presentación de la demanda. 

En consecuencia, este despacho no es competente por razón de la cuantía, razón 
por la cual será remitido el proceso al Tribunal Administrativo de Cundinamarca.